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MUNICIPAL IDAD DISTRITAL DFE OROPESA

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Blcentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

..................................................................................................................

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-03-2024-CS/MDO-1 (primera convocatoria)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO 0059:" MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL TRAMO DEL
SECTOR PITIPUCJIO — QUERAQUERAYOC — PUKARA ALTO DE LA COMUNIDAD DE CHOQUEPATA DEL DISTRITO DE
OROPESA — QUISPICANCHI - CUSCO", CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES. 2613094".

VALOR ESTIMADO: S/. i S8,8CC2.80 Scles

En el distrito de Oropesa, Provincia de Quispicanchi, Departamento del Cusco, a los 31 dias del mes de octubre del
ano 2024, en la oficina de Abastecimientos de la MDO, a las 10:00 horas, sesiono el Comité especial de seleccion,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
FPROYECTO G03S." MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL
TRAMO DEL SECTOR PITIPUCJIO - QUERAQUERAYOC - PUKARA ALTO DE LA COMUNIDAD DE
CHOQUEPATA DEL DISTRITO DE ORCPESA — QUISPICANCHI — CUSCQ”, COiY CODIGG UNICO LE
INVERSIONES. 2613094”, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
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El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

(Dg‘ﬁr_tﬁic\ s 1 Liseth Alexandra Auccapure Humpire  Titular X Dependencia; Infraestructura
IHiETEALEE | Julidn Zuzunaga Huamantica Titular X Dependencia: Logistica
sSegundamiembiais Titular X  Dependencia: Supervision

i—————*i Frida Elvira Mamanl Coyocosi

en aplicacion del Art. 8 de la Ley de Contrataciones del Estado; y del Art. 43 del Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado,
el presente acto es para la verificacion del cumplimiento de las condiciones minimas exigidas en las bases integradas, para la
ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del procedimiento de
seleccion.

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El Comité de Seleccidn, verifica el registro de participantes que exige la Normativa de contrataclones de conformidad al Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccién procede a verificar los participantes inscritos en la pagina web del
SEACE, en concordancia con el Art. 55 del RLCE, y se registraron como participantes en el portal web del SEACE los siguientes:

| T LUCT | Nombre o Rau
|
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}!ravetdur ¢con RUC 10239834278 ACUNA VARGAS LUIS ALBERTO 27/10/2024 vilido

Proveedor con RUC 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 18/10/2024 Vilida
Proveedor con RUC 10426122656 BEDOYA ZAPANA MARCO RAMON 20/10/2024 Vilido
Proveador con RUC 10453861308 MINOJOSA MISME MIGUEL ANCEL 11/10/2024 Vilido
Proveedor con RUC 10466226926 CRUZ PUMAYALI DANNY ALEXANDER 24/10/2024 vilido
proveedor con RUC 20490272225 CORPQRACIGON CACHI'SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION CACHI S.A.C. 22/10/2024 Vilide
proveedor con RUC 20490545485 PACHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PACHA INGENIEROS S.A.C. 18/10/2024 Vilido
proveedor con RUC 20490932411 ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES S.A.C. - ALVA INGENIEROS S.A.C. 22/10/2024 Valido
proveedor <con RUC 20539260348 JAZMIN LUZDEI EJECUTORES Y CONSULTORES S.R.L. - JAZLUZ EJCONS S.R.L. 24/10/2024 Vilide

SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS:
Seglin cronograma del procedimiento de seleccién, se visualiza las ofertas presentadas al procedimiento de seleccién, mediante
la plataforma del SEACE.
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RUC / Cédigo Nombro o Razén Soclal J Focha Presentaclon [ Hora Prosonlacién | Forma do prosontacién

1 ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO."MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD O VIAL INTERURBANA EN EL
TRAMO DEL SECTOR DE PITIPUCHO -QERAQERAYOC -PUKARA ALTO DE LA COMUNIDAD DE CHOQUEPATA DISTRITO DE OROPESA -
QUISPICANCHI -CUSCO" —
| 10466226926 | CONSORCIO TIPON | 28102024 | 222638 | Eleglronico
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MUNICIPAL IDAD DISTRITAL DE OROPESA

“Deconlo de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres™
“Aflo del Bicentenario, de la consolidaclén do nuestra Independencla, y de la conmemoracién de las herolcas batallas de Junin y Ayacucho™

TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Aclo seguido se da Inicio a la apertura a las ofertas presentadas electrénicamenle al procedimiento de seleccion y procede a la
verificacion y cumplimiento de la documentacién de presentacién obligatoria — documentos para la admisién de la oferta, solicitada

en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Obtenlendo el siguiente cuadro como resultado:

POSTORES
N° DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO TIPON
a.1) Declaracién jurada de datos del postor. Anexo N°1 CUMPLE
a.2) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe CUMPLE
la oferta.
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el fiteral b) del arficulo §2 del CUMPLE
Reglamento (Anexo N°2)
a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia CUMPLE
contenidos en el numeral 3.1 del Capilulo Il de la presenle seccion.
(Anexo N.° 3)
a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N.° 4) CUMPLE
a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que CUMPLE
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun
y las obligaciones a las que se compromele cada uno de los inlegranles
del consorcio, asl como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N.° 5)
a.7) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo CUMPLE
N°6.)
FACULTATIVA
a) constancla o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro NO PRESENTA
de Empresas Promocionales para Personas con Discapacldad
b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequeia CUMPLE
empresa. (Anexo N° 11)
RESULTADO DE LA VERIFICACION ADMITIDA

CUARTO: REQUISITOS DE CALIFICACION: '
Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asl como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado, el Comité de Seleccién, evalia los requisitos de calificacién, de los postores que han sido declarados como
admitidos. EIl mismo que es solicitado en el numeral 3.2 requisitos de calificacién de las bases Integradas, con el siguiente

resultado;
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
CAPACIDAD | FORMACION | EXPERIENCIA | EQUIPAMIENTO | Loococ oo
ORDEN DE ST = LEGAL ACADEHICA DEL ESTRATEGICO e g B
PRELACION PERSONAL ESPECIALIDAD
CLAVE
1RO CONSORCIO TIPON | 10466226926 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres™
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

QUINTO. — EVALUACION DE OFERTAS:

Seguidamenle de acuerdo al Arliculo 50° y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion,
evalla las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje y el orden de prelacién. El mismo que es solicitado en el
CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION de las bases Integradas, con el sigulente resultado:

EVALUACION TECNICA.

FACTORES DE EVALUACION TECNICA PUNTAJE

POSTOR RUC EXPERIENCIA METODOLOGIA | PUNTOS | .. AT Tﬁ‘éon ESTADO

DELPOSTOREN LA | FUNTOS FROPUESTA < TELCNIC'A

ESPECIALIDAD
CUMPLE
CONSORCIO TIPON | 10466226926 CUMPLE 80 (desarrolia 8 items 20 100 CALIFICADO
metodolégicos)

OBSERVACIONES:
El postor CONSORCIO TIPON, obtuvo un puntaje técnico de 100 puntos, por lo cual accede a la etapa de evaluacion
econdémica.

Acto seguido a la apertura y evaluacion econdémica, de los postores que cumplieron con el puntaje minimo requerido de 80
puntos (capltulo |V de las bases integradas)

EVALUACION ECONOMICA.

FACTORES DE EVALUACION ECONOMICA FOTALIEUNTQS
n ; FACTORESDE | corang
gOsI0 R PRECIO s i EVALUAGION
OFERTADO Si FUNTOS ECONOMICA
CONSORCIO TIFON | 10466226526 150,000.00 100 100 CALIFICADO

Determinacién del puntaje de las ofertas
Una vez realizada la evaluacién técnica y econémica se procede a determinar el puntaje total las mismas que a continuacién
se detallan:

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:
C1 =0.80
c2 =0.20
Donde: ¢1 + c2=1.00

CONSORCIO TIPON
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJE COEF. FORMULA PUNTAJE
(PUNTOS) (PUNTOS)
1 | PUNTAJE TECNICO 100 0.80 100x0.80 80
2 | PUNTAJE ECONOMICO 100 0.20 100x0.20 20
TOTAL, PUNTAJE C1+C2 100
BONIFICACION POR MYPES SI ACREDITA 5
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION 105

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
El Comité de Seleccién, da por aprobados los resultados obtenidos en las ETAPAS de ADMISION DE OFERTAS,
EVALUACION Y CALIFICACION, para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-03-2024-CS/MDO-1- primera

convocatoria, con el objeto de contratacion; “elaboraciéon del Expediente Técnico del proyecto 0059:" Mejoramiento
del servicio de transitabilidad vial interurbana en el tramo del sector Pitipucjio — Queraquerayoc — Pukara Alto
de la Comunidad de Choquepata del distrito de Oropesa — Quispicanchi — Cusco”, con cédigo Upico de

inversiones. 2613094”, en concardancia con el Art.76 del RLCE, se otorga la BUENA PRO)al W
<
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POSTOR

MONTO OFERTADO

CONSORCIO TIPON. - RUC: 10466226926

$/150,000.00
(Ciento Cincuenta Mil con 00/100 Soles)
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Llseimexandra
Auccapure Humpire
Presidente Titular
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